Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному |
комплексу Ленинградской области {

ПРИКАЗ \

от A'hahjqctcK 2022 Санкт-Петербург № J
t i

О внесении изменений в приказ комитета |
по агропромышленному и рыбохозяйственному J
комплексу Ленинградской области
от 06.03.2020№11 «Обутверждении \
форм документов для предоставления .
субсидий в рамках государственной программы  |
Ленинградской области «Развитие jj
сельского хозяйства Ленинградской  |
области» и о признании утратившими |
силу отдельных приказов комитета |
по агропромышленному и рыбохозяйственному  |
комплексу Ленинградской области»

\
В целях реализации порядков предоставления субсидий из областного бюджета

Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств
федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области
«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденных
постановлением Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года Щ  15,
ПРИКАЗЫВАЮ: I

* Внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области от 06.03.2020 №11 «Об утверждении форм
документов для предоставления субсидий в рамках государственной программы
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»1и о
признании утратившими силу отдельных приказов комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области» изменения, изложив пункт 6
приложения 83 (Информация о соответствии инвестиционного проекта, реализуемого
на территории Ленинградской области, требованиям к объектам агропромышленного
комплекса) в следующей редакции:

6.

В отношении тепличных комплексов для
производства овощей, цветов и(или)
грибов в защищенном грунте:

i

jt

Si

6.1. Право пользования земельным участком под
теплицы

Свидетельство о
собственности/договор
аренды )

6.2. минимальная площадь тепличных в соответствии с т
----------------------h-----

комплексов по выращиванию овощей,
цветов и(или) грибов должна составлять не
менее 1 га

проектно-сметной
документацией площадь
тепличного комплекса
составляет га 1i

6.3. Наличие объема производства продукции за
год, предшествующий году получения
средств субсидии, не менее:
- 1  тыс.тонн для овощей и (или) грибов;
- 1 млн шт. для цветов

в соответствии с
отчетностью объем
производства продукции
за год, предшествующий
году получения средств,
составил тонн

1;

i
6.4. Реализация проекта с энергоцентром (для

производства овощей, цветов), с цехом по
производству компоста (для производства
грибов) -  при необходимости

в соответствии с
проектно-сметной
документацией

:

i
\

\
.L __________

6.5.

i  -

наличие оснащения теплиц инженерными
системами и технологическим
оборудованием, в том числе системами
досвечивания растений, обеспечивающими
поддержание микроклимата в теплицах, и
выполнение технологических процессов,
необходимых для получения урожайности
овощных культур не менее 45 кг/м2,
для томатов - не менее 40 кг/м2,
для салатов - не менее 20 кг/м
для грибов - не менее 180 кг/м
для цветов - не менее 200 шт./м кв.:

справка о применяемых
конструкциях,
технологическом
оборудовании и
материалах
отечественного
производства
стоимостью в млн
руб. ( __% от стоимости
оборудования),
подготовленная в
соответствии с
проектно-сметной
документацией,
таможенной
декларацией (справкой
таможенных органов)

i !
у.

1

|
1;<:
у

и

i i

[■
i
j j

6.6. наличие обеспеченности объекта
тепловыми, энерго- и водными ресурсами в
объеме 100% от заявленной проектной
мощности с подтверждением исходно­
разрешительной документацией и
техническими условиями присоединения,
выданными соответствующими
организациями

перечень инженерных
систем и
технологического
оборудования в
соответствии с
проектно-сметной
документацией

i

I
I
p